
DOTAČNÍ PROGRAM NA VÝSTAVBU DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 

NA ROK 2022 - 2026

Obec Žiželice na základě usnesení Zastupitelstva obce Žiželice číslo 2021/28/16 ze dne 08.12. 2021
vyhlašuje Dotační program na výstavbu domovních čistíren odpadních vod na rok 2022 - 2026.

Zastupitelstvo obce Žiželice v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
příslušné k rozhodnutí o poskytování dotace, vydává v souladu s ustanovením § 10c zákona 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Dotační program na
výstavbu domovních čistíren odpadních vod z rozpočtu Obce Žiželice na roky  2022- 2026, (dále jen
dotace) z rozpočtu obce Žiželice. Účelem dotačního programu je vymezení podmínek pro poskytnutí
účelové  dotace,  směrované  do  oblasti  ochrany  životního  prostředí,  která  může  být  poskytnuta
žadatelům pro ekologickou likvidaci odpadních vod.

Čl. 1
 CÍL PROGRAMU

Smyslem dotačního programu je ekologická likvidace odpadních vod podporou výstavby domovních 
čistíren odpadních vod (dále jen DČOV). 

Čl. 2
PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

2.1 Dotace bude poskytována na částečné krytí výdajů spojených s realizací  DČOV vybudované pro
objekty sloužící  k trvalému bydlení  a k rekreačnímu bydlení nacházející  se na katastrálním území
Hořetice u Žiželic, Stroupeč, Přívlaky.
Podmínkou  pro  poskytnutí  dotace  je  předložení  těchto  dokladů:  kolaudační  souhlas  s  užíváním
stavby, jehož součástí je i stanovisko vodoprávního úřadu a prohlášení o shodě, daňové doklady
osvědčující pořízení technologie a její instalaci. 

ČL. 3
OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ

3.1 Žadatelem o poskytnutí dotace může být pouze vlastník rodinného domu nebo rekreační stavby
v katastrálním území Hořetice u Žiželic, Stroupeč a Přívlaky.
 

Čl. 4
VÝŠE DOTACE

4.1 Dotace na částečnou úhradu nákladů může být až do výše 40 000,-Kč/DČOV. 

4.2 V případě, že v daném roce bude více žadatelů o dotaci na DČOV a součet požadované částky
převýší  částku  vyčleněnou  pro  tento  účel  z  rozpočtu  obce  Žiželice,  bude  dotace  jednotlivým
žadatelům  poměrně  krácena,  a  to  tak,  že  částka  bude  rovným  dílem  rozdělena  mezi  všechny
žadatele. 



 4.3 Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

4.4 Příjemce dotace nesmí na realizaci projektu čerpat dotaci z jiného dotačního programu, což bude
zajištěno tím, že na originálu dokladu bude uvedeno „hrazeno z dotace Obce Žiželice“.
 

Čl. 5 
CELKOVÝ OBJEM PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ

5.1  Objem  finančních  prostředků  pro  dotační  program  bude  schvalován  v rámci  schvalovaného
rozpočtu poskytovatele pro každý následující rok programového období. 

Čl. 6 
LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI

 6.1 Výzva k podání žádosti z dotačního programu bude schvalovaná vždy s termínem projednávání
rozpočtu  obce  Žiželice  a  zveřejněna  na  úřední  desce  a  na  webových  stránkách  obce
www.obeczizelice.cz.

6.2  Žádosti  budou  přijímány  ode  dne  zveřejnění  výzvy  k podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z
dotačního programu na výstavbu domovních čistíren odpadních vod, po dobu 90 dnů na Obecním
úřadu Žiželice, Žiželice čp. 7, 438 01 Žatec osobním doručením, elektronickým podáním nebo poštou.

6.3 Součástí žádosti budou originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů: 
- výpis z katastru nemovitostí  
- doklad o povolení provést stavbu - stavební povolení s vyznačením doložky nabytí právní moci nebo
ohlášení  stavby  ve  smyslu  §  15a  zákona  č.  254/2001  Sb.,  v  platném  znění,  nebo  rozhodnutí
vodoprávního úřadu 

Čl. 7 
VÝPLATA DOTACE

7.1 Dotace bude vyplacena na základě žádosti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
do 60 dnů od přijetí usnesení zastupitelstvem obce o vyplacení dotace. Přílohou žádosti a podmínkou
pro vyplacení dotace musí být: 
 - účetní doklady (faktury, dodací listy, kopie z účtů, doklady o úhradě v hotovosti, kopie výpisů z účtu
- smlouva/y o dílo
-  kolaudačního  souhlas,  rozhodnutí o  užívání  stavby,  rozhodnutí vodoprávního  úřadu  o  povolení
vypouštění odpadních vod
- prohlášení o shodě
 - fotodokumentace 
Na vyžádání předloží příjemce dotace originály dokladů.

Čl.8 
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE A PŘÍJEMCE DOTACE

8.1 Poskytovatel má právo po předchozím ohlášení termínu provést kontrolu funkčnosti DČOV.
8.2 V případě, že DČOV nebude funkční (mimo provoz) je poskytovatel oprávněn od veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace odstoupit

http://www.obeczizelice.cz/


8.3 Příjemce dotace je povinen DČOV
-  provozovat nejméně po dobu  10  let. 
- provozovat ji dle pokynů výrobce DČOV a provádět servis odběrně způsobilou osobou v  intervalech
stanovených výrobcem nebo právním předpisem
- provádět v souladu s právními předpisy odběr vzorků a výsledky laboratorního rozboru předkládat
na základě žádosti poskytovateli. Minimální četnost odběru vzorků a typ odebíraného vzorku jsou
určeny v povolení k vypouštění odpadních vod pro danou výpust
 - provádět roční revizi DČOV
- v souladu se zákonem číslo 254/2001 Sb., o vodách, vést provozní deník
- výsledky vzorků a revizí jakož i provozní deník mohou být kontrolovány poskytovatelem 

Čl. 9 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 O přidělení dotace rozhoduje vždy Zastupitelstvo obce Žiželice. 

9.2  Vyhlášení  dotačního  programu  bylo  schválené  usnesením  Zastupitelstva  obce  Žiželice  číslo
2021/28/16  dne 8. 12. 2021.  Dotační program bude účinný od 1. 7. 2022.       

9.3 Ruší se Pravidla pro poskytování příspěvků na vybudování domovních čistíren odpadních vod ze
dne 19.01.2011.   


